
29 août 2006 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 22 sur 131

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS

Décret no 2006-1072 du 25 août 2006 relatif à la protection de la population contre les risques
sanitaires liés à une exposition à l’amiante dans les immeubles bâtis et modifiant le code de
la santé publique (dispositions réglementaires)

NOR : SANP0622605D

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre de la santé et des solidarités, 

Vu le code de la construction et de l’habitation ;
Vu le code de l’environnement, notamment son article L. 514-5 ;
Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 1311-1 ;
Vu le code du sport, notamment son article L. 111-3 ;
Vu l’avis du Conseil supérieur d’hygiène publique de France en date du 7 mars 2006 ;
Le Conseil d’Etat (section sociale) entendu, 

Décrète :

Art. 1er. − La troisième phrase de l’article R. 1334-22 du code de la santé publique est remplacée par les
phrases suivantes :

« Il est tenu à la disposition des occupants de l’immeuble bâti concerné. Il est communiqué, sur leur
demande et dans le cadre de leurs attributions respectives, aux agents ou services mentionnés au premier alinéa
de l’article L. 1312-1, à l’article L. 1421-1 et au deuxième alinéa de l’article L. 1422-1, ainsi qu’aux
inspecteurs et contrôleurs du travail, aux agents du service de prévention des organismes de sécurité sociale,
aux agents du ministère chargé de la construction mentionnés à l’article L. 151-1 du code de la construction et
de l’habitation, aux inspecteurs de la jeunesse et des sports ainsi qu’aux personnes chargées de l’inspection des
installations classées et des installations nucléaires de base mentionnées à l’article L. 514-5 du code de
l’environnement. Il est aussi communiqué, à la demande de cette instance, à la commission consultative
départementale de sécurité et d’accessibilité. »

Art. 2. − Le premier alinéa de l’article R. 1334-28 du code de la santé publique est rédigé comme suit :
« Le dossier technique “Amiante” défini à l’article R. 1334-26 est tenu à la disposition des occupants de

l’immeuble bâti concerné, des chefs d’établissement, des représentants du personnel et des médecins du travail
lorsque l’immeuble comporte des locaux de travail. Il est communiqué, sur leur demande et dans le cadre de
leurs attributions respectives, aux agents ou services mentionnés au premier alinéa de l’article L. 1312-1, à
l’article L. 1421-1 et au deuxième alinéa de l’article L. 1422-1, ainsi qu’aux inspecteurs et contrôleurs du
travail ou aux inspecteurs d’hygiène et sécurité, aux agents du service de prévention des organismes de sécurité
sociale et de l’organisme professionnel de prévention du bâtiment et des travaux publics, aux agents du
ministère chargé de la construction mentionnés à l’article L. 151-1 du code de la construction et de l’habitation,
aux inspecteurs de la jeunesse et des sports ainsi qu’aux personnes chargées de l’inspection des installations
classées et des installations nucléaires de base mentionnées à l’article L. 514-5 du code de l’environnement. Il
est aussi communiqué, à la demande de cette instance, à la commission consultative départementale de sécurité
et d’accessibilité. »

Art. 3. − Le ministre d’Etat, ministre de l’intérieur et de l’aménagement du territoire, la ministre de la
défense, le ministre de l’emploi, de la cohésion sociale et du logement, le ministre de l’économie, des finances
et de l’industrie, le ministre des transports, de l’équipement, du tourisme et de la mer, le ministre de la santé et
des solidarités, le ministre de l’agriculture et de la pêche, la ministre de l’écologie et du développement durable
et le ministre de la jeunesse, des sports et de la vie associative sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 25 août 2006.



29 août 2006 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 22 sur 131

. .

DOMINIQUE DE VILLEPIN

Par le Premier ministre :

Le ministre de la santé et des solidarités,
XAVIER BERTRAND

Le ministre d’Etat,
ministre de l’intérieur

et de l’aménagement du territoire,
NICOLAS SARKOZY

La ministre de la défense,
MICHÈLE ALLIOT-MARIE

Le ministre de l’emploi,
de la cohésion sociale et du logement,

JEAN-LOUIS BORLOO

Le ministre de l’économie,
des finances et de l’industrie,

THIERRY BRETON

Le ministre des transports, de l’équipement,
du tourisme et de la mer,

DOMINIQUE PERBEN

Le ministre de l’agriculture et de la pêche,
DOMINIQUE BUSSEREAU

La ministre de l’écologie
et du développement durable,

NELLY OLIN

Le ministre de la jeunesse, des sports
et de la vie associative,
JEAN-FRANÇOIS LAMOUR


